PAGE
2

	[image: image1.jpg]

	 АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

МОСТОВСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	        от    _____________                                                     №  _______

	пгт Мостовской

О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Мостовский район от 11 декабря 2014 года № 2771 «Об утверждении муниципальной программы «Казачество Кубани» в муниципальном образовании Мостовский район»

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации муниципального образования Мостовский район от 16 сентября 2014 года № 2123/1 «Об утверждении перечня муниципальных программ муниципального образования Мостовский район на 2015 год и плановый период 2016-2017 годы» п о с т а н о в л я ю:

1.Внести в приложение к постановлению администрации муниципального образования Мостовский район от 11 декабря 2014 года № 2771 «Об утверждении муниципальной программы «Казачество Кубани» в муниципальном образовании Мостовский район» следующие изменения:

1)в разделе «Паспорт муниципальной программы «Казачество Кубани» в муниципальном образовании Мостовский район» абзац «Объем бюджетных ассигнований Программы»  изложить в следующей редакции:
«Объем бюджетных

финансирования Программы на 2015-2017

ассигнований

годы составляет 550,0 тысяч рублей за счет

Программы

средств бюджета муниципального

образования Мостовский район, в том

числе:

2015 год – 310,0 тысяч рублей;

2016 год – 70,0 тысяч рублей;

2017 год – 170,0 тысяч рублей»;

2)раздел 4 «Перечень мероприятий муниципальной Программы» изложить в новой редакции:
«4 Перечень мероприятий муниципальной Программы

	№ п/п
	Мероприятия
	Объем финансирования
(тыс.руб.)
	Исполнители
	Срок исполнения

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	1. Сохранение духовно-нравственного наследия
Кубанского казачества

	1.1.
	Изучение, пропаганда и развитие историко-культурных традиций казачьих обществ

	Мостовское Районное казачье общество, хуторское казачье общество
	Планируемый период

	1.2.
	Организация и прове-дение фестивалей ка-зачьей культуры, про-ведение тематических мероприятий в честь православных и казачьих праздников, участие в краевых культурных мероприятиях
	30,0
	60,0
	50,0
	Администрация,Мостовское Районное казачье общество, хуторское казачье общество, отдел культуры
	Постоянно

	Итого по разделу
	30,0
	60,0
	50,0

	2. Патриотическое воспитание молодежи в казачьих обществах

	2.1.
	Оказание помощи в подготовке и проведении военно-спортивных и оздоровительных мероприятий с казачьей молодежью, участие в ме-роприятиях, направ-ленных на сохранение традиций кубанского казачества
	270,0

	Отдел по физической культуре и спорту, Мостовское Районное казачье общество, хуторское казачье общество
	Планируемый период

	2.2.
	Подготовка и проведение учебнополевых сборов, полевых сборов, семинаров, смотров, направленных на совершенствование патриотического вос-питания молодежи
	10,0
	10,0
	20,0
	Администрация, управление образованием, хуторское казачье общество
	Планируемый период

	Итого по разделу
	280,0
	10,0
	20,0

	3. Организационно-методическая деятельностиь казачьих обществ

	3.1.
	Работа со средствами массовой информации, оформление подписки на «Кубанский казачий вестник», создание и оформление казачьей страницы Мостовского РКО в сети Интернет, подготовка справочных, информационно-аналитических и иных материалов на актуальные темы о жизнедеятельности МРКО, подготовка сюжетов для публикации в районных и краевых СМИ

	5,0
	Мостовское Районное казачье общество, хуторское казачье общество
	Планируемый период

	3.2.
	Организация размещения баннеров казачьей направленности и информационных стендов

	20,0
	Мостовское Районное казачье общество
	Планируемый период

	Итого по разделу

	25,0

	4. Участие казачьих обществ в мероприятиях по охране общественного порядка, ликвидации последствий стихийных бедствий и оказанию помощи пострадавшим, природоохранных мероприятиях

	4.1.
	Обеспечение и коор-динация деятельности  специализированных казачьих дружин и территориальных органов федеральных органов исполнительной власти, поощрение дружинников

	50,0
	Администрация, Мостовское Районное казачье общество
	Постоянно

	4.2.
	Мероприятия, нап-равленные на выполнение членами Мостовского РКО задач по предотвращению и ликвидации  последствий чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и оказанию помощи пострадавшим

	25,0
	Мостовское Районное казачье общество, хуторское казачье общество
	Сентябрь-октябрь

	Итого по разделу

	75,0

	Всего по программе
	310,0
	70,0
	170,0

    »

3)раздел 5. «Ресурсное обеспечение Программы» изложить в новой редакции:
«5.Ресурсное обеспечение Программы

Основным содержанием системы ресурсного обеспечения Программы является финансирование программных мероприятий в объеме, необходимом для их качественного и своевременного выполнения.

Общая потребность в финансовом обеспечении Программы из средств бюджета муниципального образования – 550,0 тысяч рублей, в том числе по годам:

2015 год – 310,0 тыс. руб.;

2016 год – 70,0 тыс. руб.;

2017 год – 170,0 тыс. руб.

	Мероприятия
	Объем финансирования
(тыс.руб.)

	2015 год
	2016 год
	2017 год

	Приобретение призов, грамот, изготовление наглядной агитации при проведении фестивалей казачьей культуры, тематических мероприятий в честь православных и казачьих праздников. Обеспечение транспортом и горючесмазочными материалами делегаций принимающих участие в краевых культурных мероприятиях
	30,0
	60,0
	50,0

	Оказание помощи в подготовке и проведении военно-спортивных и оздоровительных мероприятий с казачьей молодежью, участие в мероприятиях, направленных на сохранение традиций кубанского казачества
	270,0

	Подвоз участников и организация питания при проведении учебнополевых, полевых сборов, семинаров, смотров, направленных на совершенствование патриотического воспитания молодежи
	10,0
	10,0
	20,0

	Оформление подписки на «Кубанский казачий вестник», создание и оформление казачьей страницы Мостовского РКО в сети Интернет, ежеквартальная публикация сюжетов в районных и краевых СМИ

	5,0

	Изготовление баннеров казачьей направленности и информационных стендов

	20,0

	Приобретение ценных подарков, грамот, благодарственных писем для поощрения отличившихся дружинников

	50,0

	Приобретение горюче-смазочных материалов для выполнения задач по предотвращению и ликвидации  последствий чрезвычайных ситуаций, стихийных бедствий и оказанию помощи пострадавшим членами Мостовского РКО

	25,0

	Всего по программе:
	310,0
	70,0
	170,0

  ».

2.Управляющему делами администрации муниципального образования Мостовский район (Свеженец) обеспечить размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Мостовский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

3.Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

4.Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания.
Глава муниципального образования

Мостовский район

                       С.В. Ласунов